
Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 732 del 08/04/2024 

 
  

 
 

 
 
 
Decreto nr. 732 del 08/04/2024 
Proposta nr. 242 del 05/04/2024 

 
SERVIZIO TECNICO 

 
 
OGGETTO: OPERA 0091. Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) – M4 C1 I 3.3 finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU. 
I.S.I.S. “R. D’ARONCO” - Via Battiferro, 7 - 33013 Gemona del Friuli (UD). CUP 
C63F20000010001. lavori di adeguamento sismico ed efficientamento energetico 
mediante interventi di manutenzione straordinaria.  
REGISTRAZIONI CONTABILI A SEGUITO RIMODULAZIONE FINANZIAMENTI 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

Visti: 

 l’art. 30 comma 1 della L.R. n. 21/2019 di istituzione degli Enti di Decentramento Regionale (EDR) per lo 
svolgimento delle funzioni di cui all’allegato C della legge regionale 26/2014 e quelle di cui all’art. 4 della legge 
regionale 9 dicembre 2016, n. 20 (Soppressione delle Province del Friuli Venezia Giulia e modifiche alle leggi 
regionali 11/1988, 18/2005, 7/2008, 9/2009, 5/2012, 26/2014, 13/2015, 18/2015 e 10/2016), in particolare, 
quelle riguardanti l’edilizia scolastica secondaria di secondo grado; 

 il comma 2° del suddetto articolo che qualifica gli EDR come enti funzionali della Regione con personalità 
giuridica di diritto pubblico, dotati di autonomia gestionale, patrimoniale, organizzativa e contabile; 

 il comma 2° dell’art. 31 della suddetta L.R. che prevede, per il funzionamento, l’applicazione, per quanto 
compatibili delle norme di cui al capo III della legge regionale 1 novembre 2014 n. 21 (Norme in materia di 
diritto allo studio universitario); 

 la L.R. 14/2021 in materia di esercizio delle funzioni in materia di viabilità da parte degli Enti di 
Decentramento Regionale; 

 la deliberazione della Giunta regionale 27 marzo 2020, n. 468 avente ad oggetto „L.R. 21/2019, artt. 29 e 30. 
Nomina dei Commissari straordinari per la liquidazione delle Unioni territoriali intercomunali che esercitano le 
funzioni delle soppresse Province e per il subentro e l’avvio degli EDR di Gorizia, Pordenone, Trieste e Udine”; 

 la deliberazione della Giunta regionale del 25 luglio 2023 n. 1145 con la quale è stato conferito in capo alla 
dirigente del ruolo unico regionale, dott.ssa Ida Valent, l’incarico di Direttore generale dell’Ente di 
Decentramento regionale (EDR) di Udine a decorrere dal 02 agosto 2023 e fino al 01 agosto 2026; 

 il D.P.Reg. n. 277/Pres. Di data 27/08/2004 e successive modifiche ed integrazioni con cui è stato approvato il 
Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali; 

 la Legge Regionale 13 febbraio 2015, n. 1 ad oggetto: “Razionalizzazione, semplificazione ed accelerazione dei 
procedimenti amministrativi di spesa”; 

 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 732 del 08/04/2024 

Viste le Deliberazioni n. 841 de 12/06/2020 e n. 1.400 del 17/09/2021 della Giunta regionale ad oggetto: 
“Articolazione organizzativa generale dell'amministrazione regionale e articolazione e declaratoria delle funzioni 
delle strutture organizzative della presidenza della regione, delle direzioni centrali e degli enti regionali: 
modifiche”; 

[--_Hlk156548329--]Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 1213 del 31 luglio 2023, con la quale è stato 
conferito alla dirigente del ruolo unico regionale, arch. Diana Calligaro, l’incarico di Direttore del Servizio tecnico 
dell’Ente di decentramento regionale di Udine, a decorrere dal 02 agosto 2023 e fino al 01 agosto 2026; 

Visti i seguenti decreti del Direttore Generale dell'EDR:  
 n. 111 del 15/12/2023, avente ad oggetto: “Bilancio di previsione dell’Ente di Decentramento regionale di 

Udine per l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024/2026 e documenti collegati – Adozione” approvato 
con Deliberazione della Giunta Regionale n. 20 del 12/01/2024; 

 n. 5 del 18/01/2024, avente ad oggetto: “Approvazione del Bilancio finanziario gestionale 2024-2026 
dell’Ente di Decentramento Regionale di Udine”; 

Premesso che: 
 l’Ente di Decentramento Regionale di Udine ha ricevuto con Decreto MIUR n. 13 del 08/01/2021, un 

finanziamento di importo pari a € 6.995.000,00 riferito all’intervento CUP C63F20000010001 I.S.I.S. “R. 
D’ARONCO” - Via Battiferro, 7 - 33013 Gemona del Friuli (UD). Lavori di adeguamento sismico ed efficientamento 
energetico mediante interventi di manutenzione straordinaria; 

 con nota n. 12925 del 08/03/2022, nostro prot. 2793 del 09/03/2022, il MIUR ha comunicato che l’intervento 
di cui sopra è confluito nel Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.3: Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell’edilizia scolastica, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU, di cui al Regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e del 
Consiglio, del 12 febbraio 2021; 

Evidenziato che: 
 con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri di data 28/07/2022, pubblicato sulla GURI del 

12/09/2022, n. 213, l’Ente, essendo titolare di interventi finanziati con le risorse previste dal PNRR inclusi 
nell’Allegato 1 al Decreto stesso, ai sensi dell’art. 7, poteva godere, come importo preassegnato a ciascun 
intervento, in aggiunta a quello attribuito con il decreto di assegnazione, di ulteriori somme pari al 10% 
dell’assegnazione originaria; 

 Il Decreto riportava le seguenti condizioni: 
• a carico del soggetto attuatore: l’avvio delle procedure di affidamento delle opere pubbliche nel periodo 

dal 18 maggio 2022 al 31 dicembre 2022; 
• a carico dell’Amministrazione statale finanziatrice: il monitoraggio degli interventi e la comunicazione del 

mancato avvio delle procedure di affidamento nel periodo sopra indicato; 
 con nota del 19/10/2022, prot. 17359, il Direttore Generale coordinatrice dell’unità di missione PNRR del 

Ministero dell’Istruzione, dott.ssa Simona Montesarchio, comunicava all’Ente, ai sensi del DPCM del 
28/07/2022 art. 7, la preassegnazione del contributo integrativo pari al 10% dell’importo stanziato con fondi 
PNRR; 

 il DPCM 28 luglio 2022, art. 7 riportava che “la preassegnazione delle risorse di cui al periodo precedente 
costituisce titolo per l’accertamento delle risorse a bilancio, analogamente la nota sopra citata ribadiva che” la 
preassegnazione delle risorse ai sensi del citato DPCM è titolo valido per l’accertamento delle risorse in 
bilancio da parte dell’ente”, e pertanto le entrate sono state regolarmente accertate, inserendo poi gli importi 
nei diversi quadri economici dei progetti allegati alla procedura di gara; 

 il decreto del Ragioniere Generale dello Stato n. 52 del 2 marzo 2023, pubblicato sulla GURI n. 69 del 
22.03.2023 e corredato dall’allegato con l’elenco delle assegnazioni definitive relative all’annualità 2022, non 
riportava l’Ente tra i soggetti beneficiari del 10% aggiuntivo; 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 732 del 08/04/2024 

 con Decreto n. 1992 del 11/10/2023, si è preso atto della mancata assegnazione del contributo integrativo e, 
a copertura del Quadro Economico, si è provveduto a stanziare ulteriori fondi regionali lasciando inalterato 
l'importo totale di Quadro Economico pari ad euro 8.729.500,00 così finanziati: 

 FINANZIAMENTI     

1 Fondi PNRR  - prenotazione n. 36/2022 € 6.995.000,00  

3 Co-finanziamento € 1.734.500,00  

3a di cui da Fondi Regionali stabilità 2022 decreto Regione 2839/2022 anno 
2022 – prenotazione n. 453/2022 

 € 100.000,00 

3b di cui da Fondi Regionali di cui alla GRFVG 25364 del 24/11/2022 
(assestamento BIS) – prenotazione n. 349/2023 

 € 699.500,00 

3c di cui da Fondi Regionali stabilità 2022 decreto Regione 2839/2022 anno 
2024 – prenotazione n. 453/2022 

 € 935.000,00 

 TOTALE FINANZIAMENTO € 8.729.500,00  

Richiamato il decreto n. 2240 del 15/11/2023 con il quale è stata individuata RUP dell’opera la sottoscritta 
Diana Calligaro in sostituzione dell’arch. Adriano Malisan; 

Dato atto che, con Decreto 5 dicembre 2023 avente ad oggetto “Attuazione dell’articolo 7, comma 3, del decreto-
legge 29 settembre 2023, n. 131. Fondo opere indifferibili” il Ministero dell’Economia e delle Finanze ha inserito 
l’intervento in argomento nell’allegato 1 costituente l’elenco degli interventi per i quali si procede 
all’assegnazione definitiva delle risorse del Fondo Opere Indifferibili per un importo di euro 699.500,00; 

Visto il decreto n. 64 dell’11/01/2024 con il quale a seguito del decreto ministeriale sopra citato è stato 
disposto: 
 di sostituire la parte di cofinanziamento pari a € 699.500,00 finanziata da Fondi Regionali di cui alla GRFVG 

25364 del 24/11/2022 (assestamento BIS); 
 di prendere atto che a seguito di tali modifiche i finanziamenti dell’opera vengono rimodulati come di seguito 

riportato: 

 
FINANZIAMENTI     incidenza 

percentuale sul 
totale 

finanziamenti 

1 Fondi PNRR  € 6.995.000,00  
88,14% 

2 FOI decreto 05/12/2023 € 699.500,00 

3 Co-finanziamento € 1.035.000,00  11,86% 

3a di cui da Fondi Regionali stabilità 2022 decreto Regione 

2839/2022 anno 2022 

 
€ 100.000,00  

3b di cui da Fondi Regionali stabilità 2022 decreto Regione 

2839/2022 anno 2024 

 
€ 935.000,00  

 
TOTALE FINANZIAMENTO € 8.729.500,00 

 
100% 

- di provvedere con successivi atti ad effettuare le registrazioni contabili necessarie per la sostituzione della 
parte di cofinanziamento, per l’importo di euro 699.500,00 con i fondi FOI; 

Preso atto che nel Bilancio finanziario gestionale 2024-2026 annualità 2024 sono stati ripristinati alcuni fondi 
che nel corso del 2023 erano stati inviati ad insussistenza per diversa imputazione capitoli di spesa in particolare 
al cap. 7630/25 € 103.476,39 finanziati da avanzo;  



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 732 del 08/04/2024 

Richiamato il decreto n. 25 del 29/02/2024 di variazione al Bilancio di previsione 2024-2026 (n. 2) con il quale 
sono state assegnate in entrata e spesa le risorse finanziate dai fondi FOI per complessivi € 699.500,00 ai cap. 
3903/130 di entrata e 7630/130 di spesa; 

Ritenuto  

Ritenuto pertanto necessario effettuare le seguenti registrazioni contabili nell’annualità 2024 del BFG 2024-
2026: 

a) ridurre la prenotazione n. 349/2023 registrata al cap. 7630/25 “manutenzione straordinaria su beni di terzi - 
edilizia scolastica - "ISIS D'ARONCO" miglioramento/adeguamento sismico ed efficientamento energetico 
quota integrativa fondi PNRR cod. M4 C1 I 3.3 CUP C63F20000010001” per € 699.500,00 (finanziam. 
stabilità 2022 - DGR 586/22 - decreto regionale n. 2839/GRFVG dd. 24/05/2022), riportando tale importo 
nella disponibilità del capitolo; 

b) prenotare l’importo di € 103.476,39 al cap. 7630/25 quale quota di avanzo d’amministrazione vincolato 
2023 di cui € 11.825,89 cod. risorsa 22REG25364 e € 91.650,50 cod. risorsa 22REG2839; 

c) accertare l’importo di € 699.500,00 al cap. 3903/130 “contributi agli investimenti da amministrazioni centrali 
- edilizia scolastica - FONDI FOI - "ISIS D'ARONCO" miglioramento/adeguamento sismico ed 
efficientamento energetico cod. M4 C1 I 3.3 Finanziato dall’Unione europea Next Generation EU - (spesa 
cap. 7630/130) CUP C63F20000010001”; 

d) prenotare l’importo di € 699.500,00 al cap. 7630/130 “manutenzione straordinaria su beni di terzi - edilizia 
scolastica - FONDI FOI - "ISIS D'ARONCO" miglioramento/adeguamento sismico ed efficientamento 
energetico cod. M4 C1 I 3.3 Finanziato dall’Unione europea Next Generation EU -(entrata cap. 3903/130) 
CUP C63F20000010001”; 

Dato atto pertanto che il quadro economico dell’opera 0091 CUP C63F20000010001 intervento di messa in 
sicurezza statica e miglioramento sismico dell’I.S.I.S. RAIMONDO D’ARONCO DI GEMONA DEL FRIULI - CUP 
C63F20000010001 di importo complessivo pari a € 8.729.500,00 risulterà finanziato nel BFG 2024-2026 per € 
6.995.000 al cap. 7630/13 “Manutenzione straordinaria su beni di terzi - edilizia scolastica - FONDI PNRR cod. 
M4 C1 I 3.3 Finanziato dall’Unione europea Next Generation EU - "ISIS D'ARONCO" 
miglioramento/adeguamento sismico ed efficientamento energetico (entrata cap. 3900/13) CUP 
C63F20000010001” – prenotazione n. 36/2022, per € 699.500,00 al cap. 7630/130 “manutenzione straordinaria 
su beni di terzi - edilizia scolastica - FONDI FOI - "ISIS D'ARONCO" miglioramento/adeguamento sismico ed 
efficientamento energetico cod. M4 C1 I 3.3 Finanziato dall’Unione europea Next Generation EU -(entrata cap. 
3903/130) CUP C63F20000010001” e per € 1.035.000,00 al cap. 7630/25 “manutenzione straordinaria su beni di 
terzi - edilizia scolastica - "ISIS D'ARONCO" miglioramento/adeguamento sismico ed efficientamento energetico 
quota integrativa fondi PNRR cod. M4 C1 I 3.3 CUP C63F20000010001” – prenotazione n. 453/2022; 

Che le risorse PNRR e FOI finanziano il quadro economico nella misura dell’88,14% e il cofinanziamento con fondi 
regionali nella misura dell’11,86%; 

Preso atto che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità dello stesso ai sensi dei quanto 
disposto dall’art. 20 della Legge Regionale n. 1 del 13 febbraio 2015; 

D E C R E T A 

per le motivazioni in premessa espresse che qui si intendono integralmente richiamate e trasfuse, 

1. di effettuare le seguenti registrazioni contabili nel BFG 2024-2026 anno 2024 per l’opera 0091 CUP 
C63F20000010001 intervento di messa in sicurezza statica e miglioramento sismico dell’I.S.I.S. RAIMONDO 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 732 del 08/04/2024 

D’ARONCO DI GEMONA DEL FRIULI - CUP C63F20000010001 di importo complessivo pari a € 
8.729.500,00: 

a) ridurre la prenotazione n. 349/2023 registrata al cap. 7630/25 “manutenzione straordinaria su beni 
di terzi - edilizia scolastica - "ISIS D'ARONCO" miglioramento/adeguamento sismico ed 
efficientamento energetico quota integrativa fondi PNRR cod. M4 C1 I 3.3 CUP C63F20000010001” 
per € 699.500,00 (finanziam. stabilità 2022 - DGR 586/22 - decreto regionale n. 2839/GRFVG dd. 
24/05/2022), riportando tale importo nella disponibilità del capitolo; 

b) prenotare l’importo di € 103.476,39 al cap. 7630/25 quale quota di avanzo d’amministrazione 
vincolato 2023 di cui € 11.825,89 cod. risorsa 22REG25364 e € 91.650,50 cod. risorsa 22REG2839; 

c) accertare l’importo di € 699.500,00 al cap. 3903/130 “contributi agli investimenti da 
amministrazioni centrali - edilizia scolastica - FONDI FOI - "ISIS D'ARONCO" 
miglioramento/adeguamento sismico ed efficientamento energetico cod. M4 C1 I 3.3 Finanziato 
dall’Unione europea Next Generation EU - (spesa cap. 7630/130) CUP C63F20000010001”; 

d) prenotare l’importo di € 699.500,00 al cap. 7630/130 “manutenzione straordinaria su beni di terzi - 
edilizia scolastica - FONDI FOI - "ISIS D'ARONCO" miglioramento/adeguamento sismico ed 
efficientamento energetico cod. M4 C1 I 3.3 Finanziato dall’Unione europea Next Generation EU -
(entrata cap. 3903/130) CUP C63F20000010001”; 

2. di dare atto che l’opera il cui quadro economico ammonta a complessivi € 8.729.500,00 risulterà 
finanziato nel BFG 2024-2026 per € 6.995.000 al cap. 7630/13 “Manutenzione straordinaria su beni di 
terzi - edilizia scolastica - FONDI PNRR cod. M4 C1 I 3.3 Finanziato dall’Unione europea Next Generation 
EU - "ISIS D'ARONCO" miglioramento/adeguamento sismico ed efficientamento energetico (entrata 
cap. 3900/13) CUP C63F20000010001” – prenotazione n. 36/2022, per € 699.500,00 al cap. 7630/130 
“manutenzione straordinaria su beni di terzi - edilizia scolastica - FONDI FOI - "ISIS D'ARONCO" 
miglioramento/adeguamento sismico ed efficientamento energetico cod. M4 C1 I 3.3 Finanziato 
dall’Unione europea Next Generation EU -(entrata cap. 3903/130) CUP C63F20000010001” e per € 
1.035.000,00 al cap. 7630/25 “manutenzione straordinaria su beni di terzi - edilizia scolastica - "ISIS 
D'ARONCO" miglioramento/adeguamento sismico ed efficientamento energetico quota integrativa 
fondi PNRR cod. M4 C1 I 3.3 CUP C63F20000010001” – prenotazione n. 453/2022 e che le risorse PNRR 
e FOI finanziano il quadro economico nella misura dell’88,14% e il cofinanziamento con fondi regionali 
nella misura dell’11,86%, come riportato nell’ultima tabella in premessa; 

3. di attestare la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi dell’Art. 20 della L.R 13/02/2015, n. 1; 

4. di stabilire che si darà seguito a tutto quanto previsto dalla normativa vigente in tema di tracciabilità dei 
flussi finanziari, amministrazione trasparente, norme anticorruzione. 

 

 

 

 Il Direttore del SERVIZIO TECNICO 
 F.toArch. Diana Calligaro 
 
 
  

 
 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 732 del 08/04/2024 

 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 732 del 08/04/2024 

 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 

N.RO DECRETO DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

732 08/04/2024 SERVIZIO TECNICO 09/04/2024 

 
 

OGGETTO: OPERA 0091. Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) – M4 C1 I 3.3 finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU. I.S.I.S. “R. D’ARONCO” - Via Battiferro, 7 - 33013 
Gemona del Friuli (UD). CUP C63F20000010001. lavori di adeguamento sismico ed 
efficientamento energetico mediante interventi di manutenzione straordinaria.  
REGISTRAZIONI CONTABILI A SEGUITO RIMODULAZIONE FINANZIAMENTI   
 

 
 
  
Ai sensi dei controlli di cui all’art. 15 della Legge Regionale n. 1 del 13 febbraio 2015 si appone il visto di 
regolarità contabile e si autorizza la registrazione dell’atto d’impegno / di accertamento nelle scritture 
contabili come di seguito riportato. 
 
 
 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI 

GENERALI 
 F.toDorino Favot 

 
 

 Accerta l’entrata complessiva di euro 699.500,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Accert. 

2024 2024   3903/130 CONTRIBUTI 
AGLI 
INVESTIMENTI 
DA 
AMMINISTRAZIO
NI CENTRALI - 
EDILIZIA 
SCOLASTICA - 
FONDI FOI - "ISIS 
D'ARONCO" 
MIGLIORAMENT
O/ADEGUAMENT
O SISMICO ED 

4 2 1 1 1 699.500,00 MINISTERO 
DELL’ECONOMIA E DELLE 
FINANZE  cod.fisc. / p.i.  

145 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 732 del 08/04/2024 

EFFICIENTAMEN
TO ENERGETICO 
cod. M4 C1 I 3.3  
Finanziato 
dall’Unione europea 
Next Generation EU 
-  (spesa cap. 
7630/130) CUP 
C63F20000010001 

 
     di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2024   7630/25 4-2 MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
SU BENI DI TERZI 
- EDILIZIA 
SCOLASTICA - 
"ISIS D'ARONCO" 
MIGLIORAMENT
O/ADEGUAMENT
O SISMICO ED 
EFFICIENTAMEN
TO ENERGETICO 
quota integrativa 
fondi PNRR cod. 
M4 C1 I 3.3 CUP 
C63F20000010001 

2 2 3 6 9
9
9 

 cod.fisc. / p.i.  7630/925     104 

2024   7630/25 4-2 MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
SU BENI DI TERZI 
- EDILIZIA 
SCOLASTICA - 
"ISIS D'ARONCO" 
MIGLIORAMENT
O/ADEGUAMENT
O SISMICO ED 
EFFICIENTAMEN
TO ENERGETICO 
quota integrativa 
fondi PNRR cod. 
M4 C1 I 3.3 CUP 
C63F20000010001 

2 2 3 6 9
9
9 

 cod.fisc. / p.i.  7630/925     105 

2024   7630/130 4-2 MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
SU BENI DI TERZI 
- EDILIZIA 
SCOLASTICA - 
FONDI FOI -  "ISIS 
D'ARONCO" 
MIGLIORAMENT
O/ADEGUAMENT
O SISMICO ED 
EFFICIENTAMEN
TO ENERGETICO 
cod. M4 C1 I 3.3 
Finanziato 
dall’Unione europea 
Next Generation EU 
-(entrata cap. 
3903/130) CUP 
C63F20000010001 

2 2 3 6 9
9
9 

 cod.fisc. / p.i.  97630/13
0 

    106 

 
 di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di entrata:  

Eser. CIG Cap./Art. Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Num. 
O.G. 

2024   3903/130 CONTRIBUTI AGLI 
INVESTIMENTI DA 
AMMINISTRAZIONI 
CENTRALI - EDILIZIA 
SCOLASTICA - FONDI FOI 
- "ISIS D'ARONCO" 
MIGLIORAMENTO/ADEG
UAMENTO SISMICO ED 
EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO cod. M4 C1 I 
3.3  Finanziato dall’Unione 
europea Next Generation EU 
-  (spesa cap. 7630/130) CUP 

4 2 1 1 1 MINISTERO DELL’ECONOMIA 
E DELLE FINANZE  cod.fisc. / p.i.  

4 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 732 del 08/04/2024 

C63F20000010001 
 

 di contabilizzare le seguenti variazioni di obbligazioni giuridiche di spesa:  
Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Soggetto Cap./Art. 

FPV 
Opera Sub 

Opera 
Num. 
O.G. 

2024   7630/25 4-2 MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 
SU BENI DI TERZI 
- EDILIZIA 
SCOLASTICA - 
"ISIS D'ARONCO" 
MIGLIORAMENT
O/ADEGUAMENT
O SISMICO ED 
EFFICIENTAMEN
TO ENERGETICO 
quota integrativa 
fondi PNRR cod. 
M4 C1 I 3.3 CUP 
C63F20000010001 

2 2 3 6 9
9
9 

 cod.fisc. / p.i.  /      349 

 
  
 
Cronoprogramma di spesa:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2024 7630/25 2 2 3 6 9
9
9 

2024 11.825,89 31/12/2024       104 

2024 7630/25 2 2 3 6 9
9
9 

2024 91.650,50 31/12/2024       105 

2024 7630/130 2 2 3 6 9
9
9 

2024 699.500,00 31/12/2024   decreto MEF del 5 dicembre 
2023 

  106 

 
 Cronoprogramma di entrata:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Note Num. 
Accert. 

Num. 
O.G. 

2024 3903/130 2024 699.500,00 31/12/2024    /        145 4 
 

 Cronoprogramma:  
Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Importo 
var. 

Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2024 7630/25 2 2 3 6 9
9
9 

2024 699.500,
00 

-
699.500,
00 

31/12/2024   finanziam. stabilità 2022 - 
DGR 586/22 (decreto 
regionale n. 2839/GRFVG 
dd. 24/05/2022) 

  349 

 
  

 
Riferimento pratica finanziaria: 2024/554 
  
 
 
 
 
 
 
  
 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 732 del 08/04/2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
É copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 



 Atto n. 732 del 08/04/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LARA PIVIDORI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 09/04/2024 11:34:36


